
BarňákBarňákBarňák
Září 2019 ROČNÍK  XXVI MK ČR E 128 33

STRAŠICKÝ MĚSÍČNÍKSTRAŠICKÝ MĚSÍČNÍKSTRAŠICKÝ MĚSÍČNÍK
cena: 10 Kč

Z obsahu: 
Zápis z RO č.15/07/19, č.16/08/19; OPS informuje; Zajímavosti ze ZŠ Karla Vokáče; Kurz angličtiny; Cvičení s dětmi; 

Inzerce; Občanská společnost dnes; Společenská rubrika; Masáže – terapie Radka; ITEP 2019; Čí je posvícení?; 
Posvícení na „Koupáku“; Tradiční setkání u památníku PTP…

Letošní posvícenský program byl opravdu bohatý. 
Dvoudenní maraton zábavy a kultury vyvrcholil závěrečným nedělním 

programem pro všechny generace na místním „Koupáku“.



strana 2

BarňákBarňákBarňák
STRAŠICKÝ MĚSÍČNÍKSTRAŠICKÝ MĚSÍČNÍKSTRAŠICKÝ MĚSÍČNÍK

RO schvaluje Rozbor hospodaření obce Strašice 
k 30. 6. 2019.

1. Rozbor hospodaření obce Strašice

RO schvaluje Rozbor hospodaření společnosti Zdeněk 
Smejkal – INZULA k 30. 6. 2019.

Projednáno

3. Rozbor hospodaření – ZŠ Strašice

RO projednala Rozbor hospodaření společnosti Zdeněk 
Smejkal – INZULA k 30. 6. 2019. Výnosy bytového 
hospodářství byly ve výši 7,120 mil. Kč, výdaje činily 
2,033 mil. Kč (z toho na opravy a udržování 1,4 mil. Kč). 
Odvod do rozpočtu obce byl ve výši 5,843 mil. Kč.

RO projednala Rozbor hospodaření obce Strašice 
k 30. 6. 2019. Příjmy byly ve výši 42,880 mil. Kč, výdaje 
činily 29,959 mil. Kč. Na splátky úvěrů bylo vynaloženo 
1,921 mil. Kč.

RO projednala Rozbor hospodaření ZŠ Strašice 
k 30. 6. 2019. Z prostředků zřizovatele bylo poskytnuto 
1,7 mil. Kč. Výdaje činily 1,448 mil. Kč (např. 175 tis. Kč 
elektřina, 712 tis. Kč teplo, 266 tis. Kč spotřeba materiálu 
atd.).

RO schvaluje Rozbor hospodaření ZŠ Strašice 
k 30. 6. 2019.

2. Rozbor hospodaření – Zdeněk Smejkal 
 – INZULA

RO projednala Rozbor hospodaření MŠ Strašice 
k 30. 6. 2019. Z prostředků zřizovatele byl poskytnut 1 mil. 
Kč. Výdaje činily 902 tis. Kč (např. 198 tis. Kč drobný 
majetek, 142 tis. Kč materiál, 291 tis. Kč teplo atd.).

RO schvaluje Rozbor hospodaření MŠ Strašice 
k 30. 6. 2019.

5. Zpráva z jednání Bytové komise

RO projednala zprávu z jednání Bytové komise ze dne 
10. 7. 2019. Komise nenavrhla nepřidělit žádný byt, neboť 
žádný byt nebyl volný. Příští jednání komise proběhne 
7. 8. 2019.

RO bere na vědomí Zprávu z jednání Bytové komise ze 
dne 10. 7. 2019.

6. Pacht zahrádky č. 33

RO projednala pacht zahrádky č. 33. Na tuto zahrádku byly 
podány tři žádosti, a to panem R. Kaminieckim, paní 
O. Samkovou a H. Míčovou. Pan Kaminiecki vlastní garáž, 

4. Rozbor hospodaření – MŠ Strašice

která sousedí s touto zahrádkou a tuto zahrádku využíval 
rovněž bývalý majitel garáže.

7. Pacht zahrádky č. 8

RO projednala pacht zahrádky č. 8. Na tuto zahrádku bylo 
podáno pět žádostí, a to paní J. Masárovou, D. Žovákovou, 
P. Melicharovou, O. Samkovou a H. Míčovou.

RO schvaluje pacht zahrádky č. 8 dle žádosti č.j. 917/19 
paní J. Masárové.

RO schvaluje pacht zahrádky č. 33 dle žádosti 
č.j. 918/19 panu R. Kaminieckému.

8. Protokol vyhodnocení nabídek – Víceúčelové 
hřiště u ZŠ

RO projednala Protokol vyhodnocení předložených 
nabídek na zakázku rekonstrukce víceúčelového hřiště 
u ZŠ, který vypracovala Komise pro veřejné zakázky dne 
29. 7. 2019. Na tuto zakázku byly osloveny tři firmy, nabídku 
předložila pouze jedna z nich. Společnost SWIETELSKY 
stavební s.r.o. předložila nabídkovou cenu ve výši 
1,224 mil. Kč bez DPH.

RO schvaluje realizaci rekonstrukce víceúčelového 
hřiště u ZŠ Strašice společností SWIETELSKY 
stavební s.r.o. (IČ 48035599) dle předložené cenové 
nabídky.

RO projednala Protokol vyhodnocení předložených 
nabídek na zakázku parkoviště u ZŠ, který vypracovala 
Komise pro veřejné zakázky dne 29. 7. 2019. Na tuto 
zakázku byly osloveny tři firmy, nabídku předložily všechny 
oslovené firmy. Nejnižší nabídkovou cenu ve výši 1,381 mil. 
Kč bez DPH předložila společnost BAGGER BS s.r.o.

9. Protokol vyhodnocení nabídek 
 – Parkoviště u ZŠ

RO schvaluje realizaci zakázky parkoviště u ZŠ 
společností BAGGER BS s.r.o. (IČ 05527601) dle 
předložené cenové nabídky.

10. Protokol vyhodnocení nabídek – Územní 
 plán

RO projednala Protokol vyhodnocení předložených 
nabídek na zakázku zpracování Územního plánu obce 
Strašice, který vypracovala Komise pro veřejné zakázky 
dne 29. 7. 2019. Na tuto zakázku bylo osloveno pět firem 
dle doporučení okolních obcí. Nabídku předložily tři 
oslovené firmy. Nejnižší nabídkovou cenu ve výši 494 tis. 
Kč bez DPH předložil RNDr. Milan Svoboda.

Září 2019 - ROČNÍK XXVI

Zápis z Rady obce č. 15/07/19 (31. 7. 2019)
J. Hahner, M. Straka



strana 3

BarňákBarňákBarňák
STRAŠICKÝ MĚSÍČNÍKSTRAŠICKÝ MĚSÍČNÍKSTRAŠICKÝ MĚSÍČNÍK

RO schvaluje realizaci zakázky zpracování Územního 
plánu obce Strašice panem RNDr. Milanem Svobodou 
(IČO 15751139) dle předložené cenové nabídky.

11. Pořízení radaru – Obecní policie Strašice

RO projednala na návrh velitele Obecní policie Strašice 
nabídku ohledně nákupu silničního laserového radaru pro 
potřeby obecní policie. Tento radar je certifikovaný a má 
platné zkoušky. V případě, že by byl tento radar pořízen, 
nebylo by nutné měření rychlosti v obci objednávat 
prostřednictvím soukromé firmy. Firma byla v posledních 
měsících nespolehlivá a na objednané měření nedojížděla. 
Cena za použitý přístroj činí 150 tis. Kč. Měření lze 
provádět pouze na místech schválených Policií ČR.

RO schvaluje pořízení měřícího zařízení typu LTI 20/20 
TruCam I za cenu 150 tis. Kč.

12. Žádost o splátkový kalendář – č.j. 970/19

RO projednala žádost o splátkový kalendář na dluh za svoz 
odpadu ve výši 7.000 Kč. Žadatel navrhuje měsíční splátku 
ve výši 1.000 Kč.

RO schvaluje sepsání splátkového kalendáře dle 
žádosti č.j. 970/19.

13. Provozní řád dětského hřiště

RO schvaluje Provozní řád dětského hřiště v lokalitě 
Dvůr – U Andělů. 

RO projednala znění provozního řádu dětského hřiště ve 
Dvoře. Dětské hřiště je určeno pro děti do 14–ti let, děti do 
6–ti let by se na hřišti měly pohybovat v doprovodu osoby 
starší 18 let. Na hřiště je zakázán vstup opilým a pod-
napilým osobám a osobám pod vlivem omamných látek. 
Provozní řád bude vyvěšen v prostoru hřiště.

Září 2019 - ROČNÍK XXVI

1. Informace:  Společnost EKO-KOM, a.s. předložila 
souhrn celkového množství svezeného separovaného 
odpadu za 2. čtvrtletí roku 2019. V tomto období bylo 
odvezeno 9,8 t papíru, 8,2 t plastu a 9,7 t skla. Odměna za 
vytříděný odpad činí 72 tis. Kč (odměna je příjmem 
sdružení POLYGON).

2. Informace:  Mgr. Kantor předal vybrané peníze 
(3.000 Kč) za koncert vážné hudby v rámci posvícení. 
Peníze budou předány do pokladny OÚ Strašice.

Doklady a informace na vědomí

1. Žádost o pronájem – Záchranná služba BRDY

RO projednala žádost o pronájem části budovy č.p. 644 za 
účelem zřízení Záchranné služby Brdy, kterou bude 
provozovat nezisková organizace ve spolupráci s odborem 
zdravotnictví a ZZS Plzeňského kraje. Záměr pronájmu byl 
zveřejněn na úřední desce. Na jednání RO byl pozván 
zástupce žadatele, který přiblížil celkový záměr činnosti.

2. Žádost o prodej budovy – PT projekt 4 s.r.o.

RO projednala žádost o prodej budovy č.p. 686 na 
pozemku p.č. 568/47 v areálu bývalých kasáren. Firma 
v současné době provádí rekonstrukci jednoho objektu 
v tomto areálu, kde vznikne 36 nových bytů a parkoviště. 

RO schvaluje pronájem části budovy č.p. 644 pro 
potřeby Záchranné služby BRDY.

Projednáno

4. Žádost o plynofikaci bytu – A. Hochmanová

RO schvaluje Smlouvu o dodávce vody č. 69126285/1 
a č. 69126286/1.

V objektu, o který nyní žádají, by měl vzniknout 
bezbariérový dům s pečovatelskou službou.

RO projednala Smlouvy o dodávce pitné vody na hřbitov. 
Voda na hřbitov byla zavedena z důvodu vyššího komfortu 
pro návštěvníky hřbitova. Tímto žádáme všechny, aby 
s vodou šetřili a dbali na to, aby voda nezůstávala puštěná.

3. Smlouva na dodávku pitné vody

RO schvaluje žádost č.j. 1017/19.

5. Žádost o plynofikaci bytu – M. Kolaříková

RO projednala žádost o zavedení plynového topení do bytu 
v č.p. 496. S ohledem na věk má již žadatelka problém 
obsluhovat kotel na tuhá paliva a sama si nosit dříví a uhlí 
do svého bytu.

RO schvaluje žádost č.j. 1017/19.

RO bere na vědomí žádost č.j. 997/19. RO schvaluje 
záměr prodeje budovy č.p. 686. 

RO projednala žádost o zavedení plynového topení do bytu 
v č.p. 498. S ohledem na věk má již žadatelka problém 
obsluhovat kotel na tuhá paliva a sama si nosit dříví a uhlí 
do svého bytu.

Zápis z Rady obce č. 16/08/19 (20. 8. 2019)
J. Hahner, M. Straka



strana 4

BarňákBarňákBarňák
STRAŠICKÝ MĚSÍČNÍKSTRAŠICKÝ MĚSÍČNÍKSTRAŠICKÝ MĚSÍČNÍK

RO projednala zprávu z jednání Bytové komise ze dne 
7. 8. 2019. Komise doporučila přidělit byt 2+1 v č.p. 450 
panu D. Flajšhansovi. Komise nedoporučila přenechat byt 
pana P. Srba paní S. Rottové. Příští jednání komise 
proběhne 11. 9. 2019.

6. Rozpočtové opatření obce Strašice č. 8-2019

RO projednala Rozpočtové opatření obce Strašice 
č. 8-2019. V rámci tohoto rozpočtového opatření byly 
upraveny příjmy (navýšení o dotaci 100 tis. Kč od Nadace 
ČEZ na dětské hřiště ve Dvoře, dotace pro JSDHO Strašice 
ve výši 29 tis. Kč atd.). Do výdajové stránky rozpočtu byly 
začleněny drobné výdaje.

RO schvaluje Rozpočtové opatření obce Strašice 
č. 8-2019.

7. Zpráva z jednání Bytové komise

RO schvaluje přidělení bytu dle doporučení Bytové 
komise ze dne 7. 8. 2019. RO neschvaluje žádost 
ohledně převedení nájmu bytu pana P. Srba v č.p. 459 
na paní S. Rottovou.

9. Zápis z jednání Komise pro partnerské obce

8. Zápis z jednání Komise pro občanské 
záležitosti

RO bere na vědomí Zápis z jednání Komise pro 
občanské záležitosti ze dne 24. 6. 2019. 

RO projednala zápis z jednání Komise pro občanské 
záležitosti ze dne 24. 6. 2019. Komise se zabývala 
přípravami blahopřání pro 12 jubilantů, kteří budou slavit 
v červenci, a pro 13 jubilantů, kteří budou slavit v srpnu.

RO projednala zápis z jednání Komise pro partnerské obce 
ze dne 5. 8. 2019. Komise se zabývala přípravami na akci 
Vandr Brdy, která měla proběhnout 22. září. Na tuto akci 
jsou pozváni občané Markt Hohenfels a je pro ně přichystán 
program v Příbrami. Z druhé strany byl vznesen požadavek 
na přesunutí akce na 14. září. Dle sdělení předsedkyně 

Do nájemní smlouvy bude nutné v případě schválení 
pronájmu pozemku začlenit existenci věcného břemene, 
neboť pozemkem prochází vodovodní řad do areálu 
bývalých kasáren.

RO projednala žádost o pronájem části pozemku 
2p.č. 2105/9 o výměře cca 600 m  za účelem uskladnění 

zábran a výstražných pomůcek pro výkopové práce. 

RO bere na vědomí Zápis z jednání Komise pro 
partnerské obce ze dne 5. 8. 2019. 

RO schvaluje žádost č.j. 1015/19.

12. Rozbor hospodaření – Služby obce Strašice 
s.r.o.

RO bere na vědomí žádost č.j. 1026/19. RO schvaluje 
záměr pronájmu části pozemku p.č. 2105/9 v k.ú. 
Strašice.

RO schvaluje Rozbor hospodaření společnosti 
Služby obce Strašice s.r.o. k 30. 6. 2019.

10. Žádost o přechod nájmu – J. Hrách

RO projednala žádost o přechod nájmu bytu v č.p. 453 po 
zemřelé M. Bůchové na vnuka J. Hrácha, o kterou pomáhal 
pečovat od ledna 2019.

RO projednala Rozbor hospodaření společnosti Služby 
obce Strašice s.r.o. k 30. 6. 2019. Celkové tržby činily 
7,275 mil. Kč, náklady byly ve výši 5,83 mil. Kč. Největší 
položkou byly náklady na plyn a energii ve výši 3,074 mil. 
Kč. Čistička odpadních vod vykázala zisk ve výši 609 tis. 
Kč, skládka odpadového hospodářství vykázala zisk ve 
výši 371 tis. Kč, tepelné hospodářství vykázalo zisk 692 tis. 
Kč. Komentář k rozboru hospodaření bude zveřejněn na 
webu obce.

11. Žádost o pronájem pozemku – HRM Group 
s.r.o.

komise je konečný termín 14. září.

Září 2019 - ROČNÍK XXVI

www.domov-pod-brdy.cz



strana 5

BarňákBarňákBarňák
STRAŠICKÝ MĚSÍČNÍKSTRAŠICKÝ MĚSÍČNÍKSTRAŠICKÝ MĚSÍČNÍK

Září 2019 - ROČNÍK XXVI

V případě nutnosti volejte na tel.: 371 585 731

Vyhodnocení – informační zpráva 
za měsíc 6, 7, 8 / 2019

Doprava

Veřejný pořádek

OZV č. 2/2012

Občanské soužití 

OZV č. 2/2015

Proti majetku

38 x přestupek –  řešeno 

        v příkazním řízení (rychlost, 

        zákazové značky, CHKO)

22 x oznámení odboru dopravy

1 x cyklisté, řešení 3 autovraků

4 x   přestupek

10 x   přestupek - 1 x oznámení PK

2 x   přestupek

12 x   přestupek - 1 x odvoz 
na PAZS Plzeň

8 x   přestupek - 2 x oznámení TČ

Za měsíc červen, červenec a srpen řešila OPS tyto přestupky:

nález platební karty, nález klíčů 
od auta, nález RZ

Ověřování pobytu / 
asistence vystěhování z bytu

11 x

Řešení stížnosti občanů 4 x

Součinnost s PČR OO Hrádek 9 x

Oznámení odnoru
životního prostředí

2 x

Nález věci

Odkládání nepotřebného materiálu ke kontejnerům – 
postelové matrace, dřevěné skříně, židle dřevěné, kovové, 
kožená sedačka, polystyren, televize, neroztříděný 
domovní odpad a další nadbytečný materiál z domů 
v sídlišti za OÚ, v sídlišti u pošty, v sídlišti na Huti, v sídlišti 
u pošty.    

Toto jsou ukázky, jak někteří občané páchají přestupky proti 
veřejnému pořádku o odpadech a kazí tak vzhled obce.

v zářijovém výtisku měsíčníku Barňák bych Vás chtěl 
seznámit s událostmi za uplynulé 3 měsíce z pohledu 
Obecní policie Strašice.

Veřejný pořádek 
           

Většina těchto skládek pomocí kamerového systému byla 
odhalena a pachatelé zjištěni a udělen správní trest.

 Veřejný pořádek 

Vážení občané,

Trestná činnost

V tomto období neznámý pachatel odcizil dřevěný stůl 
a 2 dřevěné lavice na venkovním posezení v restauraci 
u Andělů. Dále ze sklepních prostor otevřeného domu za 
sídlištěm Spartak bylo odcizeno jízdní kolo. Další trestná 
činnost byla krádež motorky garáže z rodinného domu ve 
Dvoře. Nabourání automobilem do plotu zahrady 
rodinného domu a poražení dopravního značení na Huti 
(Benátky), kde pachatel z místa činu odejel. Poškození 
ohradníku na koně na Huti a poškození dvou osobních 

OZV č. 2/2017 (odpady)
5 x   přestupek, 
1 x oznámení na PK



Dne 22.6. se konala akce“Bahna 2019“, která proběhla bez 
větších potíží a provoz byl směřován přes tankovou cestu, 

Doprava

automobilů. Sprejerství u TJ Spartak, kde byla postříkána 
vrata, kontejner a sloup elektrického vedení. Pachatelé 
TJ byli zjištěni a následně poškození bylo odstraněno.

Dne 2.9. začíná žákům opět povinná školní docházka a do 
školy poprvé nastoupí žáčci prvních tříd. Žádáme proto 
rodiče, aby první dny doprovázeli své děti do školy 
a naučili je zásady správného a bezpečného přecháze-
ní komunikace.

Tato služba pro občany je bezplatná.

Dále byla osazena dopravní značka „zákaz zastavení“ proti 
lékárně, kde docházelo k situacím, že po obou stranách 
komunikace stála auta a nedalo se ani projet. 

Upozornění 

Upozorňujeme všechny cyklisty, že stále provádíme 
bezplatnou registraci jízdních kol a elektrokol. 
K registraci jízdního kola a elektrokola je zapotřebí OP, 
včetně dokladů o jeho nabytí, u dětí mladší 15 let 
přítomnost jednoho z rodičů (Info: 371 585 731).

Ing. Frajt Luboš, velitel Obecní policie Strašice

tudíž centrem obce projelo minimum aut a nedošlo ke 
kolizím na pozemních komunikacích, k újmě na zdraví 
osob a majetku.

Na místech po obci (v sídlištích a návsi) byly osazeny 
sběrné nádoby se sáčky na psí exkrementy. Věříme, že po 
svých miláčcích budou majitelé vzorně uklízet a nebudeme 
se muset vyhýbat psím exkrementům na chodníku.

Označení psů mikročipem provádějí soukromí veterinární 
lékaři, kteří jsou oprávněni vykonávat veterinární léčebnou 
a preventivní činnost (jsou registrovaní u Komory 
veterinárních lékařů ČR). Dlouhodobě je označení psa (ale 
také kočky či fretky) čipem povinné v případech, že s ním 
majitel cestuje do zahraničí.

Podle novely veterinárního zákona s platností od 
1. 1. 2020 musí být štěňata označena mikročipem 
nejpozději v době prvního očkování proti vzteklině, tedy 
v půl roce věku. Výjimku budou mít pouze starší psi 
v případě, že jsou označeni jasně čitelným tetováním, které 
bylo provedeno před 3. červencem 2011. 

strana 6

BarňákBarňákBarňák
STRAŠICKÝ MĚSÍČNÍKSTRAŠICKÝ MĚSÍČNÍKSTRAŠICKÝ MĚSÍČNÍK

Září 2019 - ROČNÍK XXVI



strana 7

BarňákBarňákBarňák
STRAŠICKÝ MĚSÍČNÍKSTRAŠICKÝ MĚSÍČNÍKSTRAŠICKÝ MĚSÍČNÍK

Vážení rodiče, žáci, obyvatelé obce a příznivci školy,

dovolte mi, abych Vás oslovil a pozdravil na prahu nového 
školního roku 2019/2020. Dění na naší škole, velké 
množství vzdělávacích akcí a úspěchy, kterých jsme 
dosáhli ve školním roce minulém, jste předpokládám na 
našich webových stránkách a na stránkách obecního 
časopisu Barňák sledovali, a tak není třeba je tady 
vyjmenovávat a vracet se k nim.

Jsem ale rád, že již v tomto školním roce jsme pomyslně 
otevřeli dveře změnám, které se týkají nejen podmínek pro 
vzdělávání, ale také průběhu vzdělávání samotného. 
Investovali jsme spoustu prostředků, a především energie 
nejen do stavu budov a vybavení naší školy, ale zejména do 
potenciálu a vzdělávání jejích zaměstnanců. Díky tomu se 
naše škola stále více stává moderní vzdělávací institucí, 
kde je možné na základě moderního vybavení, schopností, 
dovedností a přístupu pedagogů střídat a využívat k výuce 
a výchově nejen ty klasické, ale také nové, moderní 
způsoby práce a komunikace a tím připravovat žáky na 
bezproblémový a úspěšný vstup do života. 

Ředitel školy:   Mgr. Martin Straka

2.A                Mgr. Monika Kebrlová 

4.A                Mgr. Stanislava Kuťáková  

Přeji všem žákům, rodičům a zaměstnancům školy 
pohodový školní rok 2019/2020.

Zástupkyně ředitele školy: Mgr. Věra Peterková

Martin Straka, ředitel školy

Vedení školy

1.A                Mgr. Irena Mitterbachová

Třída  Učitel 

Nejcennější je pro mne ale to, že i přes zmíněný rozvoj, 
modernizaci a změny si škola udržuje charakter menší 
rodinné školy s pozitivní, velmi přátelskou atmosférou, 
která ji právě tím činí jedinečnou. Budu rád, pokud se nám 
letos do života této jedinečné instituce podaří vtáhnout 
a více zapojit rodiče a přátele naší školy. 

Seznam třídních učitelů

I v letošním školním roce uděláme všichni maximum pro to, 
aby se nám podařilo navázat na loňský úspěšný rok 
a pokračovat v započaté práci. Kdo by se s námi na tomto 
chtěl podílet, anebo naopak potřeboval s čímkoli pomoci, 
obraťte se na mne prosím s důvěrou.

3.A                Mgr. Zuzana Andrlíková

 

6.B                Mgr. Petr Šilhánek

Vánoční prázdniny:  od 23. prosince 2019 
    do 3. ledna 2020

Hlavní prázdniny:   od 1. července do 31. srpna 2020

23. dubna 2020  třídní schůzky od 16.00 h

Každý první čtvrtek v měsíci je možnost individuální 
konzultace s jednotlivými vyučujícími i třídními učiteli 
od 14.00 do 16.30 hodin po předchozí domluvě s nimi.

LVK Bublava:  od 2. února do 7. února 2020

5.A                Mgr. Anna Šauflová

Podzimní prázdniny:  29. října a 30. října 2019

Pololetní prázdniny:  31. ledna 2020

7.A                Mgr. Jitka Brejchová  

8.A                Mgr. Pavla Hrazdilová

4.B               Mgr. Alžběta Kapolková

6.A                Mgr. Pavlína Dostálová – Zechovská

9.A                Mgr. Marcela Paulová

9.B                Mgr. Tomáš Koudelka 

Organizace školního roku 2019/2020
Zahájení školního roku:  2. září 2019 

Ukončení I. pololetí.  30. ledna 2020

7.B                Mgr. Jiří Monhart

Jarní prázdniny:   od 10. února do 16. února 2020 
Velikonoční prázdniny: 9. dubna a 10. dubna 2020

Ukončení II. pololetí:  30. června 2020

Třídní schůzky:
3. října 2019  třídní schůzky 9. ročníku od 16.00 h

21. listopadu 2019 třídní schůzky od 16.00 h

Den otevřených dveří: čtvrtek 14. května 2020

Přejeme všem žákům naší Základní školy Karla Vokáče 
ve Strašicích, aby tento nadcházející školní rok byl pro 
ně úspěšný a aby ve škole zažili plno hezkých chvil. 
Rodičům přejeme hodně trpělivosti a radosti z úspě-
chů svých dětí. 

Zajímavosti ze Základní školy 
Karla Vokáče Strašice 

Září 2019 - ROČNÍK XXVI



strana 8

BarňákBarňákBarňák
STRAŠICKÝ MĚSÍČNÍKSTRAŠICKÝ MĚSÍČNÍKSTRAŠICKÝ MĚSÍČNÍK

Září 2019 - ROČNÍK XXVI



strana 9

BarňákBarňákBarňák
STRAŠICKÝ MĚSÍČNÍKSTRAŠICKÝ MĚSÍČNÍKSTRAŠICKÝ MĚSÍČNÍK

Prodám 2 péřové deky - nové. 

Prodám dámské kolo Velmot, 21 převodů.

Prodám elektromotor s převodovkou – levně.

Prodám sekačku s pojezdem – levně.

Telefon : - mobil 723 644 697 - Černý Mojmír

Inzerce

Září 2019 - ROČNÍK XXVI



strana 10

BarňákBarňákBarňák
STRAŠICKÝ MĚSÍČNÍKSTRAŠICKÝ MĚSÍČNÍKSTRAŠICKÝ MĚSÍČNÍK

Když jsem před 29 léty přišel do vysoké politiky, mluvili jsme 
mnohokrát o občanské společnosti, ale málokdo z Čechů 
věděl, co to znamená, včetně mě. Byli jsme do listopadu 
1989 (se zhruba půlročním přerušením v roce 1968) více 
soudruhy, než občany a společnost byla „demokraticky 
centrálně“ řízena ÚV jediné správné Strany. Existovaly sice 
různé zájmové organizace, nicméně musely být součástí 
Národní fronty a musely se tedy zavázat, že budou ctít 
politiku jediné správné strany. Jinak prostě nebyly povoleny 
a za neschválené občanské postoje se zavíralo do vězení. 
Bohužel na jaře 1968 nezbylo mnoho času se něco naučit 
a posrpnová normalizace opět rozdělila naši společnost na 
třídy, které neměly spolupracovat, ale třídně se nenávidět. 

Po roce 1989 se před-
p o k l á d a l o ,  ž e  s e 
budou občané schop-
ni nějak organizovat 
sami, bez Národní 
fronty a bez řízení 
KSČ. Měli jsme v ČNR 
spoustu přednášek od 
zahraničních nadací 
a politiků, kteří nám 
radili, jak se vymanit 
z osidel Národní fronty 
a jak začít budovat 
občanskou společ-
nost, která nebude 
závislá na politických 
stranách a už vůbec 
ne pouze na jedné 
politické straně, jako 
tomu bylo do listopadu 
1989. Jenže nastal 
problém. Každá z poli-
tických stran si Občan-

skou společnost představuje trochu jinak. KSČM se 
dodnes nezbavila myšlenek na Národní frontu. ODS by 
také docela ráda mluvila do toho, kdo a jak se lidi 
organizuje, takže vzniklo několik zákonů o spolcích 
a občanských sdruženích, ČSSD zajímají pouze ty spolky, 
které je budou volit (Sdružení nájemníků, Odbory) no 
a takové ty rádoby „vlastenecké“ strany, ty spolky 
a občanskou společnost nechtějí a nepotřebují. Umí oslovit 
pouze mnohohlavé stádo, které se na nic neptá, nic 
nevymýšlí a jde směrem, kterým ukazuje vůdce.

Byl jsem v roce 1992 jako zástupce rozpočtového výboru 
na zasedání vedení hokejové extraligy (sedět vedle Jiřího 
Holíka, J. Pouzara, J. Augusty a dalších velikánů 
československého hokeje, byl pro mě neskutečný zážitek). 
Debatovalo se o tom, co bude vlastně s vrcholovým 
sportem v ČR. Nebyla Národní fronta a jediným řešením se 
ukázalo zkopírování nějakého modelu v zahraničí, kde 
funguje Občanská společnost a hokejisté tam nemusí 
chodit povinně do prvomájových průvodů. No extraliga, 
nejen v hokeji, funguje, takže ty základy ze začátku 
svobodné společnosti to nějak udržely. A hlavně zkušenosti 
ze zahraničí. 

1. FCN - Fan - Club Hohenfels

Bayerisches Rotes Kreuz

Bylo to také jedním z hlavních důvodů, pro které jsme v roce 
2008 začali shánět partnerské obce ve vyspělé Evropě. 
Myslím si, že Markt Hohenfels je dobrým vzorem pro 
otevřenou občanskou společnost a kdyby se nám podařilo 
je alespoň z části napodobit, bylo by nám tady o něco lépe. 
Kdykoli přijedu do Hohenfelsu, vidím tam klidné, spokojené 
lidi, i když jsou třeba fandy různých fotbalových klubů, kteří 
se vzájemně respektují, nebo když jsou to bývalí vojáci 
Bundeswehru, který je v NATO, anebo váleční veteráni 
válečného Wehrmachtu. Zkrátka OBČANSKÁ SPOLEČ-
NOST, jak má být. Když jsme třeba sledovali fanoušky 
našich fotbalových klubů při jejich některých aktivitách, 
patří to spíše do totalitní, nenávistné a proválečné 
společnosti než do sjednocené Evropy. Na webu Markt 
Hohenfelsu najdeme seznam spolků obce a na některé 
spolky přímé odkazy na jejich weby. Vedení obce ctí 
občanské aktivity, a dokonce je v mnoha věcech podporuje 
nejen finančně. 

Unsere Vereine (alphabetische Liste):

1. Tennisclub Hohenfels

Burschenverein Hohenfels

Tyhle zkušenosti lze dnes nabývat z internetu (jenže kde 
byl v roce 1992 internet?), z osobních kontaktů, 
z partnerských vztahů ze zahraničí, z literatury atd. 

FC Bayern Fanclub - Forellenbachtal - Hohenfels

Občanská společnost dnes (51 let po srpnu 1968)
Ing. František Nerad - 1990 – 1992 poslanec ČNR

Září 2019 - ROČNÍK XXVI



strana 11

BarňákBarňákBarňák
STRAŠICKÝ MĚSÍČNÍKSTRAŠICKÝ MĚSÍČNÍKSTRAŠICKÝ MĚSÍČNÍK

Obst- und Gartenbauverein Hohenfels

Reservisten - Kameradschaft

Tauziehfreunde Hohenfels

KONTAKT Club Hohenfels

Stammtisch Schloßbrüder Raitenbuch

Sudentendeutsche Landsmannschaft

Volkstanzgruppe Hohenfels

TSV Hohenfels 

Motorsportclub Hohenfels

Obst- und Gartenbauverein Raitenbuch

Obst- und Gartenbauverein Markstetten

VC Hohenfels - Parsberg

Sozialverband VdK - Ortsverband Hohenfels

Kriegerverein Hohenfels

Marianische Männercongregation

Obst- und Gartenbauverein Großbissendorf

Schützenverein Hohenfels

Stockschützen Hohenfels

Imkerverein Hohenfels

Hegering Hohenfels

Jägerverein - Kontakt

Kolpingchor Hohenfels

FF Großbissendorf

FF Hohenfels

FF Markstetten

FF Raitenbuch

Gewerbeverband Hohenfels

Kath. Frauenbund Hohenfels

Kirchenchor

Kolping-Jugendblaskapelle Hohenfels

Kolping-Familie Hohenfels

Kleintierzuchtverein

Srovnejme to s naším obecním webem a hned je patrný 
rozdíl mezi obcí, která ctí a chce být v občanské společnosti 
a obcí, na které ulpívají zbytky totalitarismu a rozdělené 
třídní společnosti. Na webu Hohnefelsu najdeme i seznam 
firem a podnikatelů, restaurací, stavebních podnikatelů, 
kteří v obci fungují.  I podnikatelé jsou součástí svobodné 
občanské společnosti, protože firmy podporují život v obci. 
Na rozdíl od našeho webu, kde byli všichni podnikatelé 
vymazáni ze života této obce. Velmi by mě zajímaly důvody. 
Je to závist, nenávist, ukrývání černých „podnikatelů“.      
Prolistujeme-li hohenfelský Mitteilungsblatt, najdeme 
v něm každý měsíc reklamy místních firem a podnikatelů, 
kteří na něj přispívají, aby jej občané mohli každý měsíc 
dostat do schránky zadarmo. Zároveň to sbližuje občany 
zaměstnance a důchodce s firmami a podnikatele, a ne 
jako u nás, kde podnikatel budí třídní nenávist u zaměs-
tnanců a důchodců. No máme to k funkční Občanské 
společnosti ještě hodně daleko, což je za třicet let od 
zrušení totality poměrně smutné konstatování. Dokonce 
i ve Strašicích.   

Září 2019 - ROČNÍK XXVI



strana 12

BarňákBarňákBarňák
STRAŠICKÝ MĚSÍČNÍKSTRAŠICKÝ MĚSÍČNÍKSTRAŠICKÝ MĚSÍČNÍK

Dne 3.srpna oslavila významné životní výročí paní Hana 
Dezortová. K devadesátým narozeninám jí přišel 
poblahopřát starosta obce pan Jiří Hahner a zástupkyně 

Komise pro občanské záležitosti Věra Šnaiberková. 
Společně oslavenkyni popřáli hodně zdraví a rodinné 
pohody do dalších let.

Společenská rubrika

Září 2019 - ROČNÍK XXVI





strana 14

BarňákBarňákBarňák
STRAŠICKÝ MĚSÍČNÍKSTRAŠICKÝ MĚSÍČNÍKSTRAŠICKÝ MĚSÍČNÍK

V poněkud rozmarném počasí první poloviny srpna jsme se 
opět dočkali tradičního strašického posvícení spojeného se 
jménem obecního patrona, svatého Vavřince. Že je strašic-
ké posvícení slavné, ba veleslavné, se prokázalo znovu! 
Kulturní komise i odbor obce, muzea, sportovci, farnost, 
chovatelé, zahrádkáři, hasiči, a řada dobrovolníků 
připravila pro letošek nesmírně bohatý a zajímavý program. 
Na své si přišli všichni, od dětí po seniory.

Sobotní nebe se zatáhlo a přišel déšť. Velká část akcí 
plánovaná do plenéru se tak musela operativně přesunout 
pod střechu. Zdá se, že to až tolik nevadilo. Prostory 
Společenského domu tak navštívil skutečný dav 
návštěvníků. Pro děti tu ve vestibulu fungovaly Tvořivé 
dílničky, kde si každý pod vedením zkušených výtvarnic 
mohl vyrobit vlastní drobné předměty, třebas klíčenky, 
kravatu, nebo ouška různých zvířátek na čelence. Hned 
vedle si malé parádnice, ale i kluci dávali zkrášlovat obličej 
půvabnými na kůži malovanými obrázky. V předsálí zase 
byla tlačenice kolem elektrických vozítek na principu 
sagway. Ve velkém sále bavila převážně seniorské 
publikum doslova válící dechovka „Hořovická muzika“, 
která zahrála směs slavných polek, valčíků i tang. Po ní 
převzala pódium strašická hudební skupina „Chuan Pedro 
Rodriguez“ s palbou rockových skladeb před zaplněným 
sálem. Posléze ji vystřídalo uskupení „KB Akustic band“ 
s frontmanem Stanislavem Jurikem, orientované na 
rockovou klasiku od Beatles, Rolling Stones aj. Bavili se 
starší i mladší…

Mezitím se však část programu přece jen odehrála venku. 
Přes občasné padající kapky přilákal početné obecenstvo 
akrobat na motocyklu Lukáš Petráček se svou Motoshow 
plnou obav o život budících kousků se vzdušnou akrobacií 
v sedle svého stroje. Fungovala i tradiční venkovní atrakce, 
veliká nafukovací klouzačka a v jejím sousedství skákací 
hrad. S ohledem na přeháňky se z atrakcí stala improvizo-
vaná soutěž „O nejmokřejší dětský zadeček“, ale dětem ani 
jejich rodičům to naštěstí vůbec nevadilo.

Souběžně s kulturními akcemi probíhala i sportovní sobota. 
Dopoledne vyplnil tenisový turnaj v čtyřhře a lakrosový 
turnaj dospělých. Odpoledne si to na fotbalovém trávníku 
rozdal nejprve mančaft mladších žáků ze Strašic s je-
denáctkou mladších žaček Viktorie Plzeň. Později proběhlo 
utkání mužů TJ Spartak Strašice se Spáleným Poříčím.

Ve výstavní síni Muzea Středních Brd představil nový 
strašický kalendář na rok 2019, tentokrát věnovaný historii 
obce, jeho autor Tomáš Makaj. Křest kalendáře rámovala 
velmi pěkná a zajímavá výstava o lidové architektuře 
Podbrdska. 

Čí je posvícení? Naše!
RNDr. Martin Lang, Mgr. Tomáš Makaj

Září 2019 - ROČNÍK XXVI



Sobotní sváteční den zakončila posvícenská zábava, kde 
hudbu k tanci obstarala oblíbená kapela „Signál“.

V neděli dopoledne se v kostele sv. Vavřince konala Poutní 
mše svatá. Po ní zazněly již tradiční tóny Koncertu 
duchovní hudby, který tentokrát obstarala dvojice František 
Svejkovský – trubka a Vladimír Roubal – varhany.

Další dopolední nedělní akcí byla Výstava drobného 
zvířectva v režii ZO Českého svazu chovatelů Strašice 
v areálu Obecní policie. Doprovodila ji dechová hudba 
populární kapely „Cheznovanka“. V sousedství se u Za-
hrádkářů konal Den otevřených dveří Moštárny, kde se 
předvedla i řada zajímavých výpěstků zdejší ZO ČZS.   

V areálu Koupáku bylo rovněž živo. Počasí už přálo, 
sluníčko hřálo, a tak se tu další část Tvořivých dílniček 
odehrála pod širým nebem a bez deštníků. Děti se vyřádily 
při klouzání v umělé pěně, kterou jim připravil Sbor 
dobrovolných hasičů Strašice. Na dětské hrátky pak 
navázal koncert skupiny „Cliché“, kterou vystřídala velmi 
populární „Znouzectnost“. Na hřišti Spartaku Strašice 
pokračovala sportovní klání turnajem trojic v nohejbale 
a utkáním starších žáků Strašic se staršími žačkami 
Viktoria Plzeň. Zlatým hřebem posvícenského sportu byl 
následující zápas Staré gardy TJ Spartak Strašice vs. 
Všeruby.

strana 15

BarňákBarňákBarňák
STRAŠICKÝ MĚSÍČNÍKSTRAŠICKÝ MĚSÍČNÍKSTRAŠICKÝ MĚSÍČNÍK

Po loňské premiéře se i letos část posvícenských oslav 
uskutečnila v areálu bývalého koupaliště. V neděli 
11. srpna zahrály příchozím na venkovním pódiu kapely 
Cliché a Znouzectnost. Program byl tentokrát na zkoušku 
rozšířen i o zábavu určenou dětským návštěvníkům. 
Kreativní členky Komise pro kulturu, sport a turismus 
vymyslely dětem spoustu soutěží, dovednostních disciplín 
a tvořivou dílnu. Vrcholem dětské části odpoledne pak bylo 
bezesporu řádění v pěně, kterou připravili hasiči ze Sboru 
dobrovolných hasičů Strašice ve spolupráci s Hasičským 
záchranným sborem Rokycany. Zajištěno bylo samo-

Za Komisi pro kulturu, sport a turismus Martin Weber

zřejmě také občerstvení. Po propršené sobotě se počasí 
naštěstí umoudřilo a bylo krásně slunečno. Příjemným 
a využívaným bonusem proto byla i možnost zchlazení 
v přilehlé víceúčelové vodní nádrži. Akce se tedy po všech 
stránkách vydařila a přilákala odhadem na 300 dětí i dos-
pělých. Vzhledem ke kladné odezvě to vypadá, že se 
nedělní program na „Koupáku“ stává pevnou součástí 
strašického posvícení a my se již společně s vámi těšíme 
na příští rok.

Posvícení na „Koupáku“

Posvícení bylo po oba dny rámováno pouťovými atrakcemi 
na návsi. Nebylo snad nikoho, komu by se něco nelíbilo. 
Nezbývá, než poděkovat a hluboce smeknout přede všemi, 
kteří měli program ve své režii. Omlouváme se, že je 
tentokrát nejmenujeme osobně – potřebovali bychom totiž 
ještě jeden celý prostor tohoto vydání Barňáku. A tak na 
závěr: Čí bude příští posvícení? Naše!!!             

Září 2019 - ROČNÍK XXVI



Vydává: Obecní úřad ve Strašicích v nákladu 300 ks.
Odpovědná redakce: Mgr. Tomáš Makaj, Eva Kloudová.

Internetová verze: Místní knihovna.
(Redakce neodpovídá za obsahovou a jazykovou náplň příspěvků čtenářů)


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12
	Stránka 13
	Stránka 14
	Stránka 15
	Stránka 16

